
UCHWAŁA NR 149/XXII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
140/XX/00 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 grudnia 2000 r. w sprawie utworzenia Centrum Kultury 

Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461), Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Centrum Kultury Gminy Nowa w Ludwikowicach Kłodzkich, stanowiącym załącznik do 
uchwały nr 140/XX/00 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 grudnia 2000 r. w sprawie utworzenia Centrum 
Kultury Gminy Nowa Ruda(tekst jednolity: uchwała nr 168/XIX/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 
29 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Centrum Kultury Gminy Nowa 
Ruda; załącznik do obwieszczenia nr 205/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. Poz. 
4315 z dnia 15 lipca 2020 r.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 po ust. 1 dodaje się ust. 1a. w brzmieniu: 

„1a. W skład CKGNR wchodzi Biblioteka Publiczna Gminy Nowa Ruda wraz z filiami.”; 

2) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a. i 2b. w brzmieniu: 

a) „2a. Siedziba Biblioteki Publicznej Gminy Nowa Ruda znajduje się w Ludwikowicach Kłodzkich, ul. 
Fabryczna 2.” 

b) „2b. Biblioteka Publiczna Gminy Nowa Ruda posiada filie: 

1) Filia nr 1 w Dzikowcu, Dzikowiec 95, 

2) Filia nr 2 w Jugowie, ul. Główna 85, 

3) Filia nr 3 w Świerkach, Świerki 61, 

4) Filia nr 5 w Woliborzu, Wolibórz 55, 

5) Filia nr 6 w Bożkowie, Bożków 89E, 

6) Filia nr 7 w Przygórzu, Przygórze 218.” 

3) w § 7 dodaje się pkt 7. w brzmieniu: 

„7. zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, kulturalnych                                                    
i informacyjnych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i kultury.”; 

4) w § 9 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8. zapewnienie wsparcia seniorom z terenu Gminy Nowa Ruda w postaci oferty aktywizacyjnej, 
rekreacyjnej, kulturalnej i prozdrowotnej.”; 

5) w § 15 dodaje się ust. 3, 4 i 5 w brzmieniu: 

a) „3. Dyrektor może zarządzać CKGNR przy pomocy jednego zastępcy dyrektora. Zastępcę dyrektora 
powołuje i odwołuje zarządzeniem dyrektor CKGNR. Zastępca może być powołany na czas określony 
lub nieokreślony.” 

b) „4. Dyrektor CKGNR może ustanawiać i odwoływać pełnomocników do dokonywania czynności 
prawnych, w imieniu CKGNR, którzy działają w zakresie pisemnie udzielonych upoważnień.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ADABF8D-5117-467B-8832-C1491CCC7274. Podpisany Strona 1



c) „5. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora CKGNR wykonuje pracownik do tego 
wyznaczony na podstawie pisemnego pełnomocnictwa.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ADABF8D-5117-467B-8832-C1491CCC7274. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87) instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich 
utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. 

§ 8 Statutu Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda stanowi, że w skład Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda 
wchodzi sieć biblioteczna. W związku z powyższym Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda musi stosować 
przepisy ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2393). Na podstawie 
art. 11 ust. 2 ustawy o bibliotekach akt o utworzeniu biblioteki określa m.in. nazwę, siedzibę, teren i zakres 
działania biblioteki. Natomiast art. 11 ust. 3 tejże ustawy stanowi, że statut musi określać m.in. cele i zadania 
biblioteki, organy biblioteki i jej organizację, w tym zakres działania i lokalizację filii oraz oddziałów. 

Statut Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda nie określa siedziby biblioteki, celów biblioteki oraz lokalizacji 
filii. 

Rozszerzenie zakresu działalności CKGNR zapewni wsparcie osobom starszym zamieszkałym na terenie 
gminy poprzez umożliwienie korzystania z oferty aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz 
prozdrowotnej. Dla terenu Gminy Nowa Ruda w ostatnich latach obserwujemy systematyczny wzrost liczby 
ludności w wieku poprodukcyjnym i tendencję wzrostową w zakresie udziału ludności w wieku 
poprodukcyjnym do liczby mieszkańców ogółem. 

Statut instytucji kultury może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk 
zastępców dyrektora. W takim przypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich 
powoływania i odwoływania (art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej). 

Zmiana treści Statutu Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda przewiduje utworzenie w strukturze 
organizacyjnej Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda jednego stanowiska zastępcy dyrektora. Niniejsza zmiana 
ma na celu wspierać dyrektora Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda w realizacji zadań wynikających 
z ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i statutu Centrum Kultury Gminy Nowa 
Ruda oraz umożliwić dyrektorowi zapewnienie ciągłości i prawidłowości działania instytucji również na czas 
swojej nieobecności. 

Czynności bieżące z zakresu prawa pracy, jak np. udzielanie urlopu, w stosunku do dyrektora instytucji 
kultury wykonywać powinna osoba wyznaczona przez dyrektora, gdyż organizator lub organ działający 
w jego imieniu tj. wójt, burmistrz, prezydent nie są do tego uprawnieni. Potwierdza to m.in. wyrok Sądu 
Rejonowego w Inowrocławiu z 2020 r. (wyrok Sądu Rejonowego w Inowrocławiu z 2 marca 2020 r. – sygn. 
akt IV P 74/19). 

Podjęcie uchwały należy zatem uznać za uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ADABF8D-5117-467B-8832-C1491CCC7274. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 149/XXII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


